Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	Ideoque procul dubio ualde forti opus est animo, ut quis potestate uel honore sibi concesso, in his quibus oportet utatur.	fare re. ...X... Et però senza dubio è bisogno che con molto forte animo sia uçato la podestà et l'onore che conceduto ad alcuno.	si t'ausa in tal modo, acciò che tu, ripieno del suo fervore, le tribulazioni eziandio le desideri per amor del Signore Gesù, il quale in sé e nei suoi questa via altissima tenne e dimostrò.	t'ausa in tal modo acciò che tu ripieno del suo fervore le tribulationi etiandio le desideri per amore del Signore Gesù il quale in sé et ne' suoi questa via altissima tenne et dimostrò.	Segnore era tale...X...questa via altissima tenne et dimostra.			
37)	XXXVI. Quando Iesus orauit in monte et descendens ambulauit super aquas ubi Petrus mersus est (pp. 134–145)	(36) Come lo Signore Ihesu oroe in del monte et discendendon e andò sopra l'acque ove Pietro si sommerse – Mt xiiij; Mc vj; Johanni vj. (111v–120r)						

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	<p>Sicut in superiori tractatu habuisti, Dominus Iesus coegit discipulos intrare nauem et ipse solus ascendit in montem. ...X... et in uia spiritus te ita exerceas ut eius repleta feruore et appetas pro amore Domini Iesu, qui in se et suis hanc uiam excelsam tenuit et monstrauit.</p>	<p>Siccome tu ai avuto in del tractato di sopra, lo Signore Ihesu costrinse li discipoli d'intrare in de la nave ...X... lo quale in se et in dei suoi questa altissima via tenne et mostroe.</p>						
38)	XXXVII. De Chananea (pp. 146–	(37) De la Cananea – Mt xv; Mc	Capitolo XXXIII. Come lo	34. Come lo nostro Signore	(34) Come lo Signore liberò la			

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	149)  Cum Dominus Iesus laborans circuiret predicando et infirmos curando, accessit ad eum mulier Chananea ...X... Hanc tenere studeas et illis omnem quam potes reuerenciam exhibere.	vij. (120r–122r)  Andato lo Signore Yhesu affaticandosi predicando et sanando l'infermi ...X... Questa ti studia di tenere et ad coloro di rendere ogra reverentia che ttu puoi.	Signore liberò la figliuola della Cananea. (pp. 100–102)  Quando lo nostro Signore affatigandosi andava predicando e gli infermi sanando, venne a lui una femina di Cananea..X... Questo studia di tenere, et agli angeli ogni reverenzia fa che puoi.	liberò la figliuola de la Cananea (cc. 111–115)  Quando lo nostro Signore affaticandosi andava predicando et gli 'nfermi sanando, venne a llui una femina di Cananea ...X... Questo studia di tenere et agli angeli ogne reverentia fa' che puoi.	figlola de la Cananea. XXXIII. (39v–41r)  Quando lo nostro Segno[re] Iesu affaticandosi andava predicando ell'infermi sanando ...X... Questo studia de tenere et agli angeli onne reverentia che tu po si fae.			
39)	XXXVIII. Quomodo aliqui ex uerbis Iesu scandalizati	(38) ( <i>How Some Where Scandalized by the Words of the Lord</i> )	Capitolo XXXV. Come il dimandaro perchè li	35. Kome li farisei dimandaro lo Signore perke li	(35) Come li farisei domando lo Signore perché li			

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

	<p>fuerunt (pp. 149–150)</p> <p>Non mireris si ex uerbis et factis nostris aliquando scandala oriuntur quantumcum que fideliter et bene fiant ...X... Sed pocius cognoscamus ea esse uite eterne, ut una cum duodecim ipsum imitemur perfecte.</p>	<p>(122r–123r)</p> <p>Non ti meravigliare se per le paraule et per facti nostri nasceno alcuna volta scandali in qualunque modi si facciano bene et fedelmente... X... ma maggiorment e cogosciamo ch' lle sono di vita eterna sicché insieme coi xij disciepli lo seguitiamo perfectament</p>	<p>discepoli mangiavano e non si lavavano le mani (p. 102)</p> <p>Non ti maravigliare se per nostre parole e per nostri fatti alcuna volta nascono scandali, e turbazione, quantunque fedelmente sieno bene dette e fatte...X...An co più tosto lo dovemo conoscere, come esse sono parole di vita eterna; acciò che insieme co' dodici</p>	<p>discepoli mangiavano et non si lavavano le mani (c. 115)</p> <p>Non ti meravigliare se per nostre parole et per nostri facti alcuna volta nascono scandali et tribulationi quantunque fedelmente sieno bene dette et bene facte ...X... Anco piutosto le dovemo conoscere come esse sono parole di vita eterna acciò che insieme co'</p>	<p>discipoli non si lavano le mani quamdo mangiavano. XXXV. (41r)</p> <p>Non ti meraveiare se per nostre parole et per nostri facti ...X... con li XII discepoli lo seguitiamo perfectament e.</p>			
--	--	--	---	---	--	--	--	--

Nr.	Latin	Paris	Sorio	BNCF NA350	Marc Ital Z 7	Ricc 1378	Sarri	Canonici
-----	-------	-------	-------	------------	---------------	-----------	-------	----------

		e.	discipoli lo seguitiamo perfettamente .	XII discepli lo seguitiamo perfectament e.				
40)	XXXIX De retributione relinquenciu m omnia et Christum sequencium (pp. 151–153)  Cum fidelis et prudens discipulus Symon Petrus quereret a Domino Iesu pro se et sociis retributione ipsorum ...X... et in hunc Paradisum sepe ingredi	(39) ( <i>Of the Retribution for Relinquishin g All</i> ) (123r–124v)  Conciosiacos a che 'l fedele et savio discieplo Simon Petro vollesse sapere dal Signore Ihesu per sé et per li compagni de le tribulatione et di guigliardone	Capitolo XXXVI. Come San Pietro domandò del merito suo e di compagni. (pp. 102–104)  Quando lo fedele e savio discipolo Simon Pietro dimandò dal Signore del merito e guiderdone suo e di compagni...X ... et in questo paradiso spesse volte entra; la qual cosa potrai	36. Come sancto Pietro dimandò lo Signore del merito suo et de' suoi compagni (cc. 116–118)  Quando lo fedele et savio discepolo Simone Pietro dimandò dal Signore del merito et guiderdone suo et de' compagni ...X... Et in questo paradiso spesse volte	(36) Come Sampiero domandò Ihesu del merito di compagni soi et como gli respose. XXXVI. (41r–42r)  Quando lo fedele et savie discepolo Simone Pietro dimandò lo Segnore del merito...X ...la qual cosa potrai fornire per istudio d'orationi.